
令和４年６月１日 

 

保 護 者  様 

 

 

   多治見市教育委員会事務局 

食育推進課長 

 

 

 

学校給食についてのお詫び 

   

 

平素は学校給食に格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本日６月１日に給食として、「つばすの照焼」を提供する予定でしたが、アニサキ

ス様のものが多数発見されたため、代替としてウインナーを提供させていただきました。   

学校給食を楽しみにしてくださっている児童、生徒のみなさんや保護者の皆様に大変ご

迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございませんでした。 

今後とも一層の衛生管理に心掛けながら「安全で安心な美味しい」学校給食づくりに努

めてまいりますので、何卒ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当：食育推進課 宇野、菊永 

ＴＥＬ：２９－１６６２ 

 

 

 

 


